
UCHWAŁA NR IX/52/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840, Dz. U. z 2023 r., poz. 951) oraz § 7 ust. 2 w zw. z ust. 8 uchwały Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki Nr V/19/15 z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2015 r. poz. 763, z 2023 r. poz. 1531, poz. 8047) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXVIII/506/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 22 listopada 2023 roku: 
§ 1 otrzymuje brzmienie: „ W związku z zakwalifikowaniem wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Edycja 2RPOZ/2023/3098/PolskiLad do otrzymania promesy inwestycyjnej, 
udziela się dotacji parafii Św. Małgorzaty w Chorzęcinie 199, 97-200 Tomaszów Mazowiecki w wysokości do 
500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 
Stabilizacja konstrukcyjna ogrodzenia kościoła parafialnego w Chorzęcinie, przy zabytku wpisanym do 
gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0690FD-4D3B-433B-A3E0-E4C0EB6B378D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LXXVIII/506/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki  w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków udzielono parafii 
św. Małgorzaty w Chorzęcinie 199 dotacji w wysokości do 400 000,00 zł brutto z przeznaczeniem na 
wykonanie inwestycji pn. "Stabilizacja konstrukcyjna ogrodzenia kościoła parafialnego w Chorzęcinie". 

Powyższa kwota stanowi 392 000,00 zł dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
8 000,00 zł z wkładu własnego Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Na potrzeby wykonania ww. inwestycji parafia św. Małgorzaty w Chorzęcinie ogłosiła postępowanie 
o zamówienie publiczne, w ramach którego wpłynęły dwie oferty wykonawcze. Najkorzystniejsza cenowo 
okazała się oferta na kwotę 559 159,71 zł.  Do Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki wpłynęło pismo 
Parafii św. Małgorzaty w Chorzęcinie o zwiększenie dotacji do 500 000,00 zł oraz z deklaracją 
zabezpieczenia przez Parafię wkładu własnego na realizację przedmiotowej inwestycji do kwoty 
59 159,17 zł. 

Od skutecznego zakończenia tego postępowania o zamówienie publiczne ogłoszone przez Parafię poprzez 
sfinalizowanie umową, uzależnione jest otrzymanie dotacji z Polskiego Ładu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0690FD-4D3B-433B-A3E0-E4C0EB6B378D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/52/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


